
令和２年６月８日

保護者 各位

茨城県立土浦湖北高等学校 校長 大和田 綾子

「茨城版新型コロナNext」Stage１に伴う学校及び部活動の再開ついて

初夏の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の

教育活動，加えて今回の新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う長期の臨時休業に際し，

ご理解とご協力を頂き，心より感謝申し上げます。

さて，ご存じの通り，５月７日に茨城県知事より「茨城版新型コロナNext」が発出され，

茨城県のコロナ対策の判断基準が示されました。合わせて，５月14日に政府より緊急事態

宣言が解除されました。それに伴い，学校の教育活動も段階的に再開され，６月８日より

部活動も含めて通常通り学校が再開されることとなりました。

しかしながら，部活動に関しては「三密」を招きやすく，当面は県外への遠征や練習試

合の禁止等の制限が設けられております。本校においても，「茨城県部活動運営方針」に

従い，活動内容や活動時間，休日の設定等を適切に行い，加えて手洗いや換気の徹底，施

設・設備及び用具の消毒等の活動環境にも配慮してまいります。

なお，部活動は自主的・自発的な活動ですので，下記の注意事項をご確認の上，参加に

ついてご検討ください。なお，ご質問等がございましたら，各部顧問へ連絡・相談願いま

す。主旨ご理解の上，ご協力のほどよろしくお願いいたします。

◆ 注意事項

① 登校前及び活動前には必ず検温し，発熱等がある場合には登校及び活動をしない。

② 活動に参加する者は，自分の判断だけではなく，必ず保護者の同意の上で参加する。

③ 室内での部活動については，換気を徹底して行う。

④ コンタクトプレーのある部活動については，練習メニューに配慮する。

⑤ 部室使用は，更衣のみを原則とし，必要以上に待機しない。

⑥ 活動前後は，必ず手洗い及びうがいを行い，施設・設備及び用具等の消毒を実施

する。

⑦ 活動自粛に伴う運動不足や体力低下が懸念されるため，まずは体力回復につながる運

動を一定期間行い，徐々に運動時間や運動強度等を増やしていく。

特に，新入生の活動参加については，活動時間や活動内容等に十分な配慮を行う。


